SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – TRINDADE – CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONES: (48) 3721-7302 - 3721-7303 – 3721-4916

Ofício-Circular nº 8/2015/CGRAD

Florianópolis, 29 de junho de 2015.

Aos(Às) Senhores(as) Conselheiros(as),

Assunto: Convocação

     O Pró-reitor de Graduação da UFSC, Prof. Julian Borba, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, convoca V.S.ª para sessão extraordinária da Câmara de Graduação, a realizar-se no

dia 01 de julho de 2015, quarta-feira, às 8h30min, na Sala Ayrton Roberto de Oliveira, com a

seguinte ordem do dia:

1.        Processo nº 23080.031853/2015-31

Requerente: Julian Borba

Objeto: Solicitação de análise pela Câmara de Graduação da proposta do instrumento de

avaliação de curso a ser encaminhada a Comissão própria de avaliação (CPA).

2.        Processo nº 23080.025693/2015-91

Requerente: Gisele Gonçalves

Objeto: Recurso Administrativo – Edital nº 009/DDP/2015 – Campo de Conhecimento:

Pedagogia/anos iniciais – Colégio de Aplicação.

Relator: Áureo Mafra de Moraes

3.        Indicação de novos representantes da Câmara de Graduação no Conselho Universitário

em substituição dos conselheiros Celso Yuji Matuo e Janaína das Neves.

4.        Processo nº 23080.008438/2015-83

Requerente: Coordenadoria do Curso de Graduação EaD em Física

Objeto: Reoferta do Curso de Licenciatura em Física (EaD)

Relator: André Luís da Silva Leite.

*Posses dos Conselheiros: Renata Palandri e Fernando Prudêncio.

Informes:

          Atenciosamente,

                                                     PROF. DR. JULIAN BORBA

Pró-Reitor de Graduação